ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                            Администрации Осецкого сельского поселения                         Ярославской области
от 22.10.2015                                                    № 305
д. Рузбугино

О  внесении  изменений  в  Постановление  Администрации                                                                           Осецкого сельского  поселения  Ярославской  области                                                                            от  20.02.2012  № 10  «Об утверждении Перечня муниципальных услуг

Осецкого сельского поселения Ярославской области,

 для размещения в электронном региональном реестре

государственных и муниципальных услуг (функций)
В  соответствии  с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением  Правительства  области  от  03.06.2015  №  595-п  «О  типовом  перечне  муниципальных услуг,  предоставляемых органами  местного  самоуправления  муниципальных  образований  области»,  в соответствии с Уставом Осецкого сельского поселения Ярославской области и с целью открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Администрация Осецкого сельского поселения Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Приложение  к  Постановлению Администрации   Осецкого сельского  поселения

Ярославской  области  от  20.02.2012  № 10  «Об  утверждении  Перечня муниципальных услуг Осецкого сельского поселения Ярославской области, для размещения в электронном региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций), согласно Приложению № 1 к  данному  Постановлению.
       2.Настоящее  постановление  обнародовать  на  официальном  сайте  Осецкого сельского  поселения  Ярославской  области (http://oseckoe-sp.ru/),  а  также  путем  размещения  на  информационных  стендах,  расположенных  в  д.  Рузбугино,  с.  Закобякино,  с.  Филиппово,  д. Раслово.
3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4.Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
Глава Осецкого  сельского                                                                                                        поселения Ярославской области
В.А.Сочнев
Приложение к Постановлению
Администрации  Осецкого
сельского поселения Ярославской области
от 22.10.2015 г. № 305
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Осецким сельским поселением Ярославской области, для размещения в электронном региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)

Типовые услуги

        1. Предоставление конкурсной документации, документации об аукционе на основании заявления любого заинтересованного лица
Архивный фонд

        2.Исполнение запросов пользователей - физических и юридических лиц по архивным документам
Архитектура, строительство, земельные отношения

        3.Выдача разрешения  на  производство  земляных  работ
        4.Присвоение адреса объектам  адресации.
        5.Осуществление  передачи  (приватизации) жилого помещения в собственность граждан.
        6.Выдача  решения  об  утверждении  (либо об  отказе  в  утверждении)  схемы расположения  земельного  участка  или  земельных  участков  на  кадастровом  плане  территории.
        7.Предоставление  земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  в  постоянное  (бессрочное)  пользование,  безвозмездное  пользование.

 8.Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, в собственность без проведения торгов, за исключением предоставления в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков.

9.Предварительное согласование предоставления земельного участка.

       10.Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без торгов.

       11.Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков.

       12.Постановка на учет граждан, желающих бесплатно приобрести в собственность земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, для дачного строительства и ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества.

      13.Передача муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов.

      14.Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности.

Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

15.Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения.

16.Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений.

17.Выдача выписки из похозяйственной книги.

18.Предоставление жилых помещений по договорам социального найма

19.Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания.

20.Выдача разрешений на вселение граждан в жилые помещения, являющиеся муниципальной собственностью.

21.Выдача разрешений на снос или пересадку зелёных насаждений.

22.Реализация мероприятий по оформлению в муниципальную собственность выморочного имущества
Социальное обслуживание и социальная защита населения

23.Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

24.Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

Недропользование, Водопользование, Лесопользование

25.Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Осецкого сельского поселения Ярославской области, для личных и бытовых нужд.